


Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy od 15.2.2016 s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení tohoto
kurzu. Možnost úhrady kurzu
od Úřadu práce. Tel: 22092144080369

• KURZY: Mzdové účetnictví;
Účetnictví; Daňová evidence.
Od 15.2.2016. Možnost PRA-
XE, poradenství, pomoc při
uplatnění. www.mavo.eu, tel:
603576397.81519

• Zájemci o maturitu, neváhejte a
doplňte si svoje vzdělání v distanč-
nímnebo kombinovaném studiu ob-
chodní akademie s podporou e-lear-
ningu. Informujte se na:
studium.maturita@gmail.com
nebo tel.: 736605905. 82136

Zdraví - nabídka
• Nově otevřená KOŽNÍ AMBU-
LANCE-Praha 1 (Florenc) přijímá
nové pacienty. Smlouvy se všemi
zdravotními pojišťovnami! Krát-
ké objednací lhůty. T: 606072078 82262

Služby - nabídka

• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 79606

• Nabízím mytí oken, výloh -
rolet, čištění koberců a čalou-
nění strojem zn. Kärcher i v do-
mácnostech. Nárazové úklidy
kanceláří. Tel. 602975219 82283

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222277454

Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.78729

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 78770

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zálo-
hy. Případně pomohu s poříze-
ním náhradního bydlení. Dluh či
exekuce nevadí. Tel. 60503104181023

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363681882

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a právní
servis zajistím. Možnost okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel./Sms:
773109561. Rk nevolat.82052

• ZÁLOHA 100tis. Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
Sms: 775432964 82055

Byty - nabídka
• VOSYKA specialista na výmě-
ny/prodej bytů/RD. OV, druž-
stevní, obecní. Právní zajištění.
Vyplácíme zálohy, dluhy, exe-
kuce, privatizace. 60844344481893

Oznámení
• Křesťanská přednáška Je
možné věřit, že je Bible posel-
stvím od Boha? Út 16.2 18:30,
KD Ládví Burešova 2, 1. p.,
místnost A. Vstup zdarma. T.
73110270982006

Finance - nabídka
• Hotově 1-20 tisíc na OP! Na
prokáz. příjem až 200tis. Na zá-
stavu až 3 mil! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittri-
chova 8, po-pa 9-17 t.
77815332478048

• 500 -20000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 724103102 79259

• Hotovost 1000-25.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Metro B Anděl,
tram. Bertramka, ul. Plzeňská
354/40, po-pá 9-18. Tel.
60780180179300

• Nebankovní půjčky od
30000 Kč, hypotéky, bez nahlí-
žení do registru, exekuce neře-
šíme. Rychlé vyřízení. Volejte
tel. 773882683. 82087

• Půjčka do 24 h. bez měsíčních
splátek 50.000-2.000.000. Vhod-
ná před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje. Hradí-
me i exekuce. 73964196979676

• Půjčky od 18 let až 15 tis na
mobil a OP, 1 půjčka může být
zdarma, až 200 tis.na příjem.Me-
tro B, Palmovka, Sokolovská
125, Po-Pá 8-17 t. 774064546. 79713

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18 let, vemOP amobil, insol-
vence ani exek. nevadí. Nejsme
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Ta-
tarkova 6 (zezadu) 777367244 80780

• Zprostředkujeme výhodnou
bankovní hypotéku na bydle-
ní či rekonstr. I refinancování.
Hypokalkulačka:
www.hypotecniservis.
celapraha.eu, tel. 775733797 82386

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78079

• Hledáme invalidní důchod-
ce jako vrátný a zdravé na počí-
tání pekařských bedýnek v Pra-
ze a Brandýse n. L., stravenky.
Kontakt: 731540323 78392

• Hledáte práci, brigádu nebo
nutně potřebujete finanční ho-
tovost? Výdělky 50-80.000 Kč
měsíčně. Praha. Ubytování
zdarma. Volejte 723370711 79834

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 80686

• ZŠ aMŠ Praha 5 - Radlice, při-
jme nejpozději od 1. 4. 2016
kvalifikovanou vedoucí školní
jídelny. Životopis zašlete e-mai-
lem na: reditelna@zsradlicka.81166

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz81206

• AVE CZ přijme na Prahu 10 –
Ke Kablu ŘIDIČE sk. C, E. Poža-
dujeme ŘP sk. C, E, profesní
průkaz, kartu řidiče, trestní
bezúhonnost, samostatnost,
flexibilitu, fyzickou zdatnost.
Nabízíme práci na HPP s nástu-
pem ihned. V případě zájmu
zašlete životopis na:
pavla.koleckova@ave.cz81537

• Agentura domácí péče při-
jme sestru s registrací na pozici
manažerka provozu. Praha 4.
608700550, vsestra@hcare.cz 81545

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce - obsluha strojů,
jádrové vrtání a řezání staveb-
ních konstrukcí. Pha 5, pod-
mínkou ŘP B, fyz. zdatnost.
72434450581583

• Přijmeme strážné do vrátni-
ce na ostrahu pošt v Praze. Prá-
ce pouze pro OZP. Plat 63,
Kč/hod. Požadujeme čistý TR.
Tel: 602935880, 739545226. 81598

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ - hledá-
me zájemce na doplňování
zboží, odměna od 80 Kč/hod
(zálohy druhý den). Směny dle
výběru. T.: 222534534,
777335756.81713

• Vydavatelství v Praze 7 při-
jme zkušené pracovníky na ob-
starávání inzerce na hlavní pra-
covní poměr. Nástupmožný ih-
ned. Nabídka dlouhodobého
zaměstnání, dobré finanční
ohodnocení. Požadujeme stře-
doškolské vzdělání s maturi-
tou, základní znalost práce na
počítači, komunikační schop-
nosti. Své životopisy zasílejte
na e-mail: info@agrospoj.eu,
tel. 225278104. 81974

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy (ČID, ID) na objekty v Praze.
Nabízíme 70,-/hod. Volejte
377464701 nebo 724459989.
NÁSTUP možný IHNED.81988

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod. 82031

• Přijmu obsluhu herny, vhod-
né i pro seniory, klidné a čisté
prostředí, dvousměnný pro-
voz, kr. a dlouhý týden, praxe
není nutná, tel.: 73063935182068

• Všeobecnou sestru v nepřetr-
žitém provozu pro Kliniku adikto-
logie přijme Všeobecná fakultní
nemocnice v Praze. Kompletní
znění inzerátu na: www.vfn.cz -
kariéra. Nástup ihned nebo dle
domluvy. Kontakt: 224968209,
stejnerova.monika@vfn.cz. 82070

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid kanceláří na P6 -
Suchdol. Pracovní doba PO-PÁ
od 17,00 hod. Vážní zájemci
volejte na tel. č. 739609156. 82084

• Hledáme vedoucí školní jí-
delny. ZŠ TGM Praha 7. Volej-
te: 603486923 82088

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SEST-
RU s reg. pro práci v domácí
zdr. péči na HPP i DPP. Nabízí-
me nadstandardní fin. ohod-
nocení a flex. prac. dobu. T:
73667323182101

• Soukromá česko–kanadská
škola v Jesenici u Prahy hledá
Hospodářku do školní kuchyně.
Požadujeme: SŠ vzdělání smatu-
ritou, praxi ve stravování, zkuše-
nost s administrativou ve šk. ku-
chyni, znalost předpisů šk. stra-
vování vč. hygienických předpi-
sů, práce na PC - program VIS
nutností, MS Office, sklad. pro-
gramy, dobré organizač. a ko-
munikač. schopnosti, samostat-
nost, spolehlivost, pečlivost, zna-
lost AJ vítána. Nabízíme: moder-
ní pracovní prostředí mezinár.
školy, příjemný kolektiv. V přípa-
dě zájmu zasílejte Vaše CV na:
ekonom@sunnycanadian.cz
Více na: www.sunnycanadian.cz 82109

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 82112

• Asistentka ředitele. Soukro-
má česko – kanadská škola v Je-
senici u Prahy hledá asistentku
ředitele schopnou plynulé ko-
munikace v AJ slovem i pís-
mem.Požadavky na vzdělání:
Min. SŠ s maturitou, praxe na
obdobné pozicimin. 2 roky. Po-
žadujeme: perfektní znalost
českého jazyka, pokročilou
znalost anglického jazyka slo-
vem i písmen, velmi dobrou
znalost MS Office (Word, Ex-
cel), popř. i správa webových
stránek, vynikající organizační
a komunikační schopnosti,
multitasking, diskrétnost, sa-
mostatnost, loajalitu, příjem-
né vystupování, nástup možný
ihned. Vaše CV zasílejte na:
ekonom@sunnycanadian.cz,
více info Eva Kopecká
tel. 733 177 763. 82126

• Hledáme MILOU FLORISTKU
s praxí pro květinářství v cent-
ru Prahy. Váš životopis zasílej-
te na prace@kvetinovysvet.cz82130

• Samostatného disponenta
námořních přeprav přijme za-
vedená spediční firma se síd-
lem v Praze. Požadujeme pra-
xi v oboru námořních přeprav,
znalost AJ a práce na PC, ŘP
sk. B. Životopisy zasílejte na
email: info@cargoihl.cz.82141

• Hledáme brigádníky na čás-
tečný úvazek pro práci v kuchy-
ni - snídaně/večeře. V případě
zájmu volejte 777796751. AO
hotel, Děčínská 1, Praha 8.82155

• Přijmeme zaměstnance do
skladu na polepování kódů na
textilní zboží a expedici do
sítě prodejen. Vyžadujeme
přesnost a znalost práce na
PC. Nástup možný ihned. Mís-
to výkonu práce Praha 9- Hor-
ní Počernice u zastávky auto-
busu Xaverov. Telefon
77779469182223

• Kuchaře s praxí přijme pl-
zeňská restaurace na Praze 6.
Volejte tel. č.: 60327143382224

• Penzion na Praze 9 přijme
nočního recepčního (i vitálního
důchodce) s alespoň částečnou
znalostí angličtiny. Plat 17000,-
Kč čistého. Tel. 728127554 82248

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 82340

• Kuchař/ka pro prezentaci na-
šeho inovativního vakuovacího
systému v soukromých domác-
nostech. Jste komunikativní,
sympatický amáte auto? Pak po-
šlete sms s heslem "Kuchař/ka"
na 725610205. My Vám zavolá-
me. Výdělek až 50tis. 81469

• Získat názory. Sepíšete názo-
ry na náš unikátní výrobek, to
na námi připravených termi-
nech. Jste komunikativní, sym-
patický a máte auto? Pak po-
šlete sms s heslem "Názor" na
725610205. My Vám zavolá-
me. Výdělek až 50tis.81473

• Vydavatelství Kompakt nabí-
zí místo obchodního zástupce.
Požadujeme: pracovní nasaze-
ní, organizační schopnosti, psy-
chickou odolnost, komunikativ-
nost a flexibilitu. Zkušenosti v
obchodní činnosti výhodou. Na-
bízíme: zázemí stabilní firmy s
20-ti letou tradicí, zajímavou a
samostatnou práci - prodej in-
zertních ploch na vlastních pro-
duktech, roční příjem 400 -700
tisíc Kč, po zapracování služeb-
ní auto a další benefity. Informa-
ce a domluvení pohovoru na te-
lefonu 608 813 237. 81763

• Přijmeme dva řidiče (i kole-
gy) zájezdových autobusů a
minibusů na nepravidelnou zá-
jezdovou dopravu. Různoro-
dá, nestereotypní práce po
celý rok, dobrý kolektiv. Tel.:
603 473 779 p. Vlasák,
zajezdy@pragotour.cz.81994

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

24. 3. – 28. 3. 4 NOCI S POLOPENZÍ
Bohatý programu: degustace vína, pravá zabíjačka, malování

vajíček, zaplétání pomlázek, večerní veselice a další lidové tradice
4 noci, snídaně + večeře

Platíte pouze 3 noci od pátku do neděle.
Pokud přijedete ve čtvrtek, máte noc ZDARMA !

2 990,- (dítě1670,-)
pokoje kategorie standard***

3 390,- (dítě1870,-)
pokoje kategorie superior****

bohaté snídaně formou švédských stolů, tříchodová večeře -
výběr ze čtyř jídel

rezervace: 602 582 462
www.hotel-radejov.cz
info@hotel-radejov.cz

recepce: 518 337 533

VELIKONOCE
NA SLOVÁCKU

www.leto.cz
ZA SLUNCEM K MOŘI

tel.: 222 310 000
leto@leto.cz

ArAbSKé EMIráty
11.2. – 18.2. 22 490,-
letecky, hotel*****, all inclusive
Egypt - Hurghada

13.2. – 20.2. 9 190,-
letecky, hotel****, all inclusive
KANárSKé OStrOvy

tenerife
15.2. – 22.2. 18 290,-
letecky, hotel****, all inclusive

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
SLOVENSKÉ LÁZNĚ buSEm
TrENČIANSKÉ TEPLICE

Hotel Slovakia
16.4. – 23.4. 8 490Kč/os.
2.7. – 9.7. 9 490Kč/os.

6× ubytování s plnou penzí,
vstupní lékařská prohlídka, 12 procedur,

vstup do venkovního vyhřívaného
a hotelového vnitřního bazénu,
delegát, pojištění proti úpadku

Nástupní místa: Rakovník, Kladno, Praha,
Příbram, Tábor, Pelhřimov, Brno

www.ckasa.cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Vysokoškolská kolej na Praze 6
přijme ihned na plný úvazek

Info: 605 200 041
Jitka.Cadova@kam.cuni.cz

uklízečku-PokoJskou

plickova@prahaservis.cz
602 325 525

PRAHA

Požadujemepraxi
a samostatnost. ŘP nutný

Týdenní turnusy (týden práce, týden
volno – vhodné pro OSVČ jako další
zdroj příjmu), ubytování zajištěno.

(§6, vyhláška 50)

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 5. února 2016

Č. 25, www.metro.cz

CELOU PRAHU
ZAPLAVÍ MASKY
VÍKEND BUDE VE ZNAMENÍ MASOPUSTNÍCH PRŮVODŮ STRANA 10

Svátek slaví: Dobromila
Min. 00

Max. 40

Porýní ožilo karnevalem, vlády nad městy se ujaly ženy
V německém Porýní začaly tradiční karnevalové slavnosti. Zvláštní pozornost se upírá především na Kolín nad Rýnem,
největší město spolkové země Severní Porýní-Vestfálsko, kde se loni o silvestrovské noci odehrála řada útoků na ženy.
Ty jsou připisovány pachatelům severoafrického či arabského původu. Ani vytrvalý déšť, ani silvestrovské útoky však
tisíce lidí od účasti na reji masek neodradily. Karnevalové veselí v Porýní začalo včera většinou v 11 hodin a 11 minut
takzvaným babím masopustem (Weiberfastnacht), kdy vládu nad mnoha městy tradičně přebírají ženy. Více strana 8 AP

Finta Kuvajťanů: „My
jedeme jen do lázní“
Uprchlíci v Česku. Loni jich policie zadržela přes osm a půl tisíce. Nárůst. V porovnání s rokem 2014 jich
bylo o 80 procent více. Národnosti. Nejvíce je Syřanů, nejoriginálnější metodu vstupu volí Kuvajťané STRANA 6

Informace
za cenu zlata
Místopředseda pražských
pirátů od Prahy 1 žádal
seznam všech faktur za
posledních šest let. Tamní
radnice si za informace
řekla o téměř dva a půl
milionu korun. STRANA 2

Vyzkoušeli
si povodeň
Deník Metro byl včera při
testu protipovodňových
opatření v Modřanech.
Zkoušela se hradidla,
která zakryjí podjezd
v ulici K Jezu. STRANA 4

Usekl si prst,
chtěl peníze
Pojišťovny v loňském roce
prošetřovaly 15 tisíc
podezřelých případů.
Jsou i tací lidé, kteří se
kvůli penězům neváhají
zmrzačit sami. STRANA 5

Rosický už
zase dohrál
Pro kapitána fotbalové
reprezentace Tomáše
Rosického zřejmě skončila
sezona. Má totiž trhlinu ve
stehenním svalu. STRANA 17



www.metro.cz PRAHA pátek 5. února 2016 02

Informace mají
cenu zlata. Ty od
radnice Prahy 1
jsou ještě dražší.

Místopředseda pražských pi-
rátů Pavel Hájek požádal
9. ledna Prahu 1 podle zákona
o svobodnémpřístupu k infor-
macím o seznam všech fak-
tur za posledních šest let.

Exportování seznamu do

strojově čitelného souboru,
například excelovské tabul-
ky, trvá podle pirátů obvykle
několik desítekminut. Radni-
ce si za tyto informace řekla
o 2 493 350 korun. Při snaze
získat z úřadů informace se Há-
jek potkává poměrně často se
situací, že instituce žádost zpo-
platní. „Obvykle vyčíslují své
náklady na stovky či tisíce ko-
run. Částka bezmála 2,5 milio-
nu za jednu excelovskou tabul-
ku je však naprosto nevída-
ná,“ vysvětluje Hájek.

Podle mluvčí Prahy 1 Vero-
niky Blažkové je ale vše podle
zákona. „Žádost pana Hájka
neobsahuje žádost o konkrét-
ní informaci, ale v podstatě
kompletní zpracování všech
dat od roku 2010 do 2015,“ vy-
světluje Blažková.

U radnice Prahy 1 se podle
ní jedná o desetitisíce růz-
ných položek ukládaných
v čase v různých formátech
a kompletní zpracování tako-
vého požadavku je časově
i personálně nákladné.

S tím ale pirát nesouhlasí.
„Obdobnou informaci mi vy-
dala Praha 5 i Praha 3 zcela
zdarma a Praha 12 s Prahou
13 si obě účtovaly dvě hodiny
práce a 380, respektive 400
korun,“ řekl Hájek. Radnice
si ale za svou fakturou stojí.
„Úřadyměstských částí se liší
rozsahem a často i typem
elektronického formátu dat,
proto nemůžeme srovnání
komentovat,“ dodala Blažko-
vá. Hájek se proti rozhodnutí
chce odvolat. ROBERT OPPELT

Motocykl útočníka

Část pokladu z Mes AjnakHlava Buddhy 4x NM

Vznik málokteré výstavy pro-
vázelo tolik diplomatických
jednání jako u nové výstavy
Národního muzea Afghá-
nistán – zachráněné poklady
buddhismu, která začíná
dnes. „Výstava je nejen uni-
kátní prezentací vzácných
předmětů, ale též poctou
všem, kteří tam sloužili a kte-
ří položili život, aby zachráni-
li životy jiných, ale také po-
máhali chránit poklady světo-
vého kulturního dědictví,“
uvedl ředitel Národního mu-
zea Michal Lukeš.
Zápůjčku unikátních před-

mětů z Národního muzea
Afghánistánu vyřizovali mu-
zejníci přímo v Kábulu, do
kterého se dopravovali vojen-
skými speciály společně s čes-
kými vojáky, kteří též zajišťo-

vali jejich bezpečí. Otevření
výstavy předcházely tři roky
náročných příprav a jednání.

Výsledek ale stojí za to. Vý-
stavní sály v 1. patře Náprst-
kovamuzea zaplnily předmě-
ty, které poprvé opustily úze-
mí Afghánistánu. Poklady sta-
ré patnáct set let doplňují
i předměty současné. Se zlatý-
mi a stříbrnýmimincemi dáv-
ných králů jsou vystaveny i ty
současné, papírové žetony, ji-
miž se platí na vojenské zá-
kladně. Vedle prastarých
Buddhů uvidí návštěvníci
i motocykl, na kterém útočil
sebevražedný atentátník.

Muzeum výstavu nejen při-
pravilo, ale předměty pomoh-
lo i zachránit. V jeho restaurá-
torských dílnách se přivezené
artefakty restaurovaly. ROWDřevěný Buddha

2,5 milionu. Faktura za faktury

Pavel Hájek ARCHIV P. H.

Stejně jako vminulém roce patří značka
Pražská plynárenská mezi tzv. Super-
brands. Stala se totiž držitelem pres-
tižního ocenění Superbrands Business
Award 2016. Rozhodl o tom v rámci
rozsáhlého výběrového řízení šestnác-
tičlenný Brand Council, složený z nezá-
vislých expertů v oblasti komunikace,
marketingu, byznysu amédií.

Program Superbrands je uznávaným
celosvětovým programem a nezávislou
autoritou v oblasti hodnocení obchod-
ních značek. Vznikl před více než 15-ti
lety ve Velké Británii a dnes probíhá na
základě identických kritérií v téměř 90-ti
zemích světa na pěti kontinentech.

Titul Superbrand je udělován pouze
nejlepším značkám na trhu, přičemž do
programu samotného se značka sama
nemůže nijak přihlásit.

Pražská plynárenská je ryze českým
dodavatelem energií, kterého vlastní
hlavní město Praha. Je druhým největ-
ším tuzemským dodavatelem zemního
plynu a energie celkově dodává do bez-
mála 420 tisíc odběrných míst po celé
České republice. Společnost je známa
tím, že k samotné dodávce energií na-
bízí i širokou nabídku doprovodných
služeb a bonusů, mnohdy v tuzemsku
ojedinělých.

Pražská plynárenská
obhájila prestižní ocenění

Angelika opět na Broadwayi
Na scénu Divadla Broadway se v nové verzi vrací muzikál
Michala Davida Angelika. Do titulní role se vrátí Kamila
Nývltová, která ji bude alternovat s Alžbetou Bartošovou.
Další role ztvární například Josef Vojtek a Radka Fišarová
(oba na snímku). Premiéra bude 18. února. MAFRA

Afghánistán. Přivézt do Prahy jeho
poklady trvalo muzejníkům tři roky

Zprávy krátce

Paula Anky se
Praha nedočká
Zpěvák Paul Anka defini-
tivně zrušil své koncerty
v Evropě včetně vystoupe-
ní, které se mělo uskuteč-
nit v Praze. Odůvodnil to
aktuálním bezpečnost-
ním stavem v Evropě
a událostmi ve Francii
a Egyptě. Majitelům za-
koupených vstupenek
budou vráceny peníze
v předprodejích, kde
vstupenky zakoupili.

Ještě bruslíme
Na kluzišti na Ovocném
trhu se bude bruslit i ten-
to víkend. S vlastními
bruslemi je vstup zdar-
ma, ostatní si je mohou
půjčit. Bruslí se od 10 do
21 hodin, provozovatel
jedná o prodloužení do
konce února. MET



www.metro.cz PRAHA pátek 5. února 2016 03

inzerce

Dnes odpoledne (více v boxu)
do ulic Prahy vyrazí karneva-
lový průvod umělců. Chtějí
podpořit pouliční muzikanty.
Festival a protestní pochod
spolupořádá Vojta Stolbenko.

Zastupitelstvo v lednu
omezilo muziku v ulicích.
Co na vyhlášku říkáte?
Ve vyhlášce jsou vyjmeno-

vané nástroje vydávající vyso-
ké tóny. Většina nástrojů je
ale schopna vydávat vysoké
tóny, a to je jen jeden z ne-
smyslů, kterých je vyhláška
plná. Dalším je třeba dusítko
na saxofon, které je přitom
jen efekt, který saxofon nijak
významně neztiší. Na těchto
příkladech je vidět, že autoři
vyhlášky pořádně nerozumí
hudebním nástrojům, jejichž
použití zakazují.

Buskeři mají vystupovat
každou hodinu na jiném
břehu Vltavy, v lichou na

levém a v sudou na pra-
vém. Jak to bude fungovat
v praxi?

Nad povinností střídat bře-
hy Vltavy zůstává rozum stát.
Prakticky se pouze zvýší kon-
centrace buskerů v každou
jednotlivou hodinu na mís-
tech, která ještě vyhláška ne-
zakazuje. Ti, kteří by hráli na
pravém břehu, půjdou bojo-
vat o místa s těmi, co by v da-
nou hodinu hráli na levém.

Jaká omezení pouliční
hudby navrhujete vy?
Jednou z cest by byla regis-

trace hudebníků třeba i za
mírný poplatek. Povolení by
se dalo opatřit snadno. Pokud
by s umělcem byly problémy,
mohli by ho úředníci zase
odebrat. To by „odfiltrovalo“
žebráky, kteří na úřad ani ne-
dojdou. V Mnichově pro tyto
účelymusímuzikanti úřední-
kům i krátce zahrát. Jde
o kontrolu, zda mají v pořád-
ku nástroje a skutečně na ně
hrají. Dalším opatřením by
mohlo být omezení délky pro-
dukce třeba i na dobu kratší
než hodina, s nutností měnit
místo produkce. Také by
mohla být regulována vzdále-
nostmezi hudebníky. V nepo-
slední řadě by určitě nebylo
špatné přijít s jedním kon-
krétním místem, kde je
busking vítán a kde by mohl
fungovat i časový rozpis jed-
notlivých vystoupení. MAH

Hudebníci zbrojí
proti omezením

Vojta je sám artista. ARCHIV

Karneval za busking

Alegorický průvod se dnes
vydá na cestu metropolí, aby
podpořil pouliční muziku.

● Sraz mají umělci a podporo-
vatelé buskingu v 15.30 na
Václavském náměstí. V prů-
vodu pak vyrazí na Staro-
městské náměstí. Organizá-
toři vyzývají účastníky,
ať dorazí v „bizarních“
kostýmech. Akce má na
Facebooku 260 fanoušků.

Pouliční umělci směli v Praze
hrát bez povolení od roku 2012.

● Poprvé byl busking omezen
loni. Vznikl seznam 18 míst,
kde je zcela zakázán nebo
částečně omezen.

● Letos v lednu zastupitelstvo
schválilo další omezení. Od
března se nesmí hrát i na ná-
městí I. P. Pavlova, Jugosláv-
ské ulici a Tylově náměstí.

● Hrát mohou umělci jen
v době od 9 do 21 hodin.

● Lednová novela vyhlášky
zakazuje použití elektrických
zesilovačů, dud, saxofonů bez
dusítek či bubnů. Nedovoluje
také vystoupení se zvířaty.
Takzvaní buskeři by měli vystu-
povat každou hodinu na ji-
ném břehu Vltavy, v lichou na
levém a v sudou na pravém.

Tak šel čas s kejklíři a muzikanty v ulicích metropole

Nová zastávka do 24 hodin
Zastávka městské dopravy Nádraží Hostivař, kterou v úte-
rý brzo ráno krumpáčem zdemoloval mladík, byla kom-
pletně opravena. Vyměnit se musely skleněné výplně
i skla včetně elektroinstalace v obou vitrínách přístřešku.
Jako v obdobných případech vandalismu pracovníci spo-
lečnosti JCDecaux opravy dokončili do 24 hodin, aby za-
stávka mohla co nejdříve opět sloužit cestujícím. Vzhle-
dem k rozsahu poškození výše škody dosáhla 50 000 ko-
run. Vandalismus na zařízení města v různé podobě řeší
společnost několikrát do týdne. Jedná se nejčastěji o ná-
pisy na sklech, poničené odpadkové koše či poškozená
skla zastávek. JCDECAUX



www.metro.cz PRAHA pátek 5. února 2016 04

Do léta by měla z centra měs-
ta zmizet všechna vozítka
Segway. Novelu silničního zá-
kona, která jejich provoz
upravuje, už schválila Sně-
movna i Senát, podepsal ji
prezident. Praha 1, kterou je-
jich provoz nejvíce zasahuje,
připravila podklady pro obec-
né nařízení, které odeslala na
magistrát. „Nemůžeme do
práce magistrátu zasahovat,
ale doufáme, že se podaří na-
řízení do léta uvést v život,“
řekla mluvčí Prahy 1 Veroni-
ka Blažková.
Pokud to rada odsouhlasí,

v centru, v památkové rezer-
vaci se už turisté ani Pražané
s vozítky Segway na chodní-
ku potkávat nebudou. ROW

Podjezdy u Vltavy
chrání proti velké
vodě speciální
hradidla.

Při každé povodni museli
dobrovolní hasiči v modřan-
ské ulici K Jezu odčerpávat
vodu, přestože tudy téct už to-
lik neměla. Právě včera tu pra-
covnice krizového řízení
z radnice kontrolovaly, jak se
povedla oprava v jednom ze
dvou zdejších podjezdů pod
železniční tratí. Tato trať tvo-
ří přirozenou hráz proti po-
vodni, ale podjezdy pod ní
byly slabým místem. Deník
Metro byl včera u testu proti-
povodňových zábran.
„Už v říjnu jsme zjistili, že

objednané práce nebyly pro-
vedeny dobře. Voda by totiž
v místě, kde hradidlo dosedá
na vozovku, prosakovala. Pro-
to radnice požadovala odstra-

nění závad. Teď je patrné, že
se problém povedlo odstra-
nit,“ uvedla mluvčí modřan-
ské radnice Ivana Hudcová.
Krátce po deváté hodině

ráno přijel těžký jeřáb, roztá-
hl stabilizační nohy a o 32mi-
nut později viselo na háku
první z patnácti kovových
hradidel. To jediné se od

ostatních liší červenou bar-
vou. Jeřáb zvedl téměř pat-
náct metrů dlouhou rouru
a dělník její pohyb ve vzdu-
chu usměrňoval lanem.
Po náspu trati stoupal na-

horu a společně s dalším člo-
věkem ji zasadil do vodicí
dráhy. V té na lanech zvolna
klesala až na vozovku pod

mostem. Na ně pak postupně
ukládali další.
Opravu místa, kam hradi-

dla dosedají, objednalo hlav-
ní město. „Bylo potřeba ze-
jména upravit, vyrovnat
a zpevnit dosedací práh,“ uve-
dl projektant Michal Trnka
ze společnosti Aquatis s tím,
že celková hmotnost všech
patnácti hradidel je 22,5
tuny. Pro případ povodně má
čtvrtá městská část nasmlou-
vanou firmu, která musí hra-
didla v přesně stanoveném
čase usadit. A že čas při po-
vodni utíká rychleji než ob-
vykle, tu dobře vědí. Včera
při zkoušce se podjezd poved-
lo uzavřít za 68 minut.

Mlčení
bobříků
Palmoffka, komorní scé-
na Divadla Na Palmovce,
kterou sami divadelníci
označují jako „punko-
vou“, chystá na 12. února
premiéru. Uvede Mlčení
bobříků – Totalitní horor
o nástrahách skautingu.
Představení diváky zave-
de do Československa
50. let. Prý se jedná
o „béčkový horor“. 2MEDIA

Vozítka z centra zatím nezmizela. D. SEDLECKÝ

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Jeřáb usazuje hradidla, ta zakryjí celý podjezd. 3x METRO

ÚNOROVÁ AKCE
NEJLEVNĚJŠÍ CENA

LASEROVÉ OPERACE

V DĚJINÁCH!

REFRAKČNÍ VÍKEND
26. - 27. února 2016

PRK

LASEK

Femto LASIK Standard

Femto LASIK Plus

ReLEx SMILE

TO TU JEŠTĚ NEBYLO!

Operace bez wavefront analýzy
s jednoletou zárukou

Operace s wavefront analýzou
a doživotní zárukou dokorekce

Operace s wavefront analýzou
a dvouletou zárukou dokorekce

Operace s wavefront analýzou
a doživotní zárukou dokorekce

Nejmodernější a nejšetrnější operace
s doživotní zárukou dokorekce

Oční klinika Horní Počernice
Obchodní 2694/2
193 00 Praha - Horní Počernice
+420 281 865 664, +420 602 105 355
e-mail: info@ocniklinikahp.cz
www.ocniklinikahp.cz, www.ocnioptikahp.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . .

. . . . .

Možost spojit konzultaci
a laserovou operaci v jeden den

6.000 Kč/oko

8.900 Kč/oko

12.500 Kč/oko

15.000 Kč/oko

18.900 Kč/oko

Své příspěvky posílejte
na: mms@metro.cz nebo
www.metro.cz/hlidac

Metro hlídač
Staňte se redaktorem
Metra – a vydělejte si!
O všem, co se v Praze
děje, víte nejlíp vy. Po-
šlete nám zprávu, fotku
nebo video. Nejlepší
fotky otiskneme a jejich
autor získá až 800 korun.

inzerce

V Modřanech zkoušeli,
jak zvládnou povodeň

Segwaye. Pořád ještě jezdí
po centru hlavního města

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



DOMOV pátek 5. února 2016 05

Pojišťovny loni prošet-
řovaly 15 tisíc podezře-
lých případů.

Tvrdil, že ho přepadli, a aby své his-
torce dal váhu, tak si ufiknul prst. Po-
jišťovně pak řekl, že ho výtržníci do-
nutili si prst ukousnout. „Naši detek-
tivové zjistili, že muž je známá firma
a je závislý na alkoholu,“ dokreslila
příběh bizarního podfuku Ivana Buri-
ánková, mluvčí České pojišťovny.
Pojišťovny ročně vyšlou své detek-

tivy k tisícům podezřelých případů.
Čímdál víc se totižmezi lidmi rozmá-
hají pojistné levárny. „V souvislosti
s rostoucími nároky na odškodnění
podle nového občanského zákoníku
lze očekávat i více pokusů o pojistné
podvody,“ myslí si Jan Matoušek, ře-
ditel České asociace pojišťoven. Nará-
ží hlavně na fakt, že roste počet pod-
vodů v oblasti pojištění osob.
Do akce tak čím dál častěji vyrážejí

detektivové z oddělení forenzního

auditu. Tito lidé s policejní minulostí
pracují pro pojišťovny a odhalují pod-
vody. Pokud někoho při pokusu ošá-
lit pojišťovnu načapají, hrozí mu vel-
ký problém. „Jedná se o trestný čin,
který může být odměněn odnětím
svobody až na deset let,“ varuje Petr
Milata, mluvčí ČSOB. MAREK HÝŘ

Jde o obrovské částky

Pojišťovny loni prokázaly podvody
v hodnotě 1,2 miliardy korun.

● V oblasti pojištění osob detektivové
odhalili podvody za 250 milionů
korun.

● Pojišťovny loni prošetřovaly 6008
podezřelých případů v oblasti pojiště-
ných aut. Podvodníci někdy dokon-
ce fingovali srážku se zvířetem. Jak?
Například na zeď garáže pověsí kože-
šinu zvířete a pak do ní narazí.

● Výše prokázané hodnoty odhalených
pojistných podvodů vzrostla oproti
roku 2014 o devět procent.

Usekl si prst
a chtěl peníze

Zatím se lyžuje, ale oteplí se
Ačkoli v Česku panuje nezvykle teplé počasí, na horách se zatím lyžuje
dobře. Například na Zlínsku (na snímku z Hostýnských vrchů). Mnohem
lépe jsou ale na tom Krkonoše nebo Orlické hory, kde mrzne. Uvidí se,
jak to ale bude vypadat dál, meteorologové hlásí, že se o víkendu zase
oteplí. Noční teploty klesnou jen lehce k nule, přes den vystoupají až ke
dvanáctce. Příští týden by na horách mělo zase začít sněžit. ČTK

Spekulace médií se zřejmě potvrdily.
Propuštění Alího Fajáda, zbrojařské-
ho podnikatele z Libanonu, kterého
chtěly USA vydat kvůli jeho napojení
na teroristy, byl obchod. Česko Fajáda
do USA nevydá, je od včerejška na svo-
bodě. Stejně tak v Libanonu unesení
Češi – včera přiletěli zpět do vlasti. Že
výměnu chtěli Libanonci, připustil mi-
nistr obrany Martin Stropnický v roz-
hovoru pro Hospodářské noviny. Fajá-
da soud propustil, ačkoliv před několi-

ka dny souhlasil s jeho vydáním do
USA. Tammu hrozí až doživotí.
Hlasitě se mluví o selhání českých

tajných služeb, které Libanonu skoči-
ly na lest. Agenti země na Blízkém vý-
chodě jim namluvili, že mají informa-
ce o Pavlu Hrůzovi, jiném uneseném
Čechovi. Zřejmě proto se v červenci
pětice Čechů do Libanonu vydala,
mezi nimi také člen vojenské rozvěd-
ky Martin Psík. Poté byli všichni une-
seni. MAP

Unesení Češi. Podmínkou propuštění
bylo, aby Česko Fajáda do USA nevydalo



www.metro.cz DOMOV pátek 5. února 2016 06

Osm a půl tisíce
migrantů loni zadr-
žela česká policie.

Cizinecká policie chytila na
území Česka v uplynulém
roce 8563 nelegálních mi-
grantů. Včera to deníku Met-
ro sdělil policejní prezident
Tomáš Tuhý. V porovnání
s předloňskem jich bylo
o téměř 80 procent víc.

„V roce 2015 došlo k ná-
růstu počtu těchto osob, a to
zejména způsobemnelegální-
ho přechodu přes území Čes-
ka,“ řekl prezident Tuhý. Nej-
častěji se u nás ocitli nelegál-
ně občané Sýrie, kteří tvořili
zhruba čtvrtinu zadržených.
Meziročně se počet odhale-
ných Syřanů zvýšil ze 142 na
2016. Nárůst způsobila evrop-
skámigrační krize, která loni
naplno vypukla.
„Druhé místo zaujali obča-

né Ukrajiny, kteří většinou

na naše území vstupují legál-
ně, ovšemnásledně překraču-
jí dobu pobytu,“ vysvětluje ře-
ditel cizinecké policie Milan
Majer.
Originální metodu podle

něj volí Kuvajťané, kteří sem
přijíždějí coby lázeňští hosté,
ale nemají už v plánu odjet.
Policie je do svých statistik

počítá mezi migranty také,
protože nemají platné povole-
ní pobývat na českém území.
Migranti k nám vstupují

nejčastěji přes jižní Moravu.
„Často je zachytáváme také
v Praze, na Ústecku nebo
Plzni,“ dodává Majer.
Policie v minulém roce za-

držela také 168 lidí, kteří po-

máhali cizincům k nelegální-
mu pobytu či překročení hra-
nice.
Bylo mezi nimi 118 převa-

děčů, přitom v roce 2014 poli-
cie chytila pouze čtyři.

Případů vyhoštění přibylo.
V roce 2015 jich bylo o 860 víc.

● Značná část zadržených nele-
gálních migrantů požádala
o azyl v jiných členských stá-
tech EU.

● Tito lidé byli průběžně vráce-
ni v rámci takzvaného dublin-
ského nařízení do zemí, ve kte-
rých požádali o azyl. Státy EU
loni Česku vrátily 1882 osob.

● Za první čtyři týdny roku 2016
bylo u nás zadrženo 41 nele-
gálních migrantů. V detenč-

ních táborech je k dnešku
umístěno devadesát cizinců.

● Policie také odhalila více faleš-
ných dokladů – 2502. Proti
loňsku šlo o navýšení o 1532.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Citát

Jsou dny, kdy zajistíme
pět až deset nelegál-
ních migrantů, jsou
ale i takové, kdy ani
jednoho.
MILAN MAJER, ŠÉF CIZINECKÉ POLICIE

Bývalý premiér a předseda so-
ciální demokracie Jiří Parou-
bek na Rádiu Impuls předpo-
věděl ČSSD debakl v kraj-
ských volbách. Neúspěch na
krajské úrovni ale podle něj
pozicí Bohuslava Sobotky
v čele ČSSD ještě otřást nemu-
sí. „Ty volby nějakým totál-
ním zlomemnebudou, proto-
že tam se dá říct, že za výsle-
dek mohou hejtmani. Očeká-
vat se dá třináct až patnáct
procent, což by byl návrat
k Zemanovým časům, ty Pa-
roubkovy byly přece jen bo-
hatší – šestatřicet procent
v roce 2008. Samozřejmě pro
stranu to bude zvrat, ale pře-
přahat rok před volbami do
Sněmovny, to si myslím, že
v sociální demokracii počkají
až do toho trpkého konce,“
predikuje bývalý politik Pa-
roubek. Český expremiér se
v Kauze dne také pozastavil
nad nepravomocným rozsud-
kem v případu Marka Dalíka.
Paroubek odhaduje, že odvo-
lací soud bývalého tajemníka
bývalého šéfa vládyMirka To-
polánka osvobodí pro nedo-
statek důkazů.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Chtěli údajně loupit
u Babiše, jdou k soudu
Případ gangu pěti údajných lupi-
čů, kteří se chystali přepadnout
domy bývalého politika Rudolfa
Blažka nebo ministra financí An-
dreje Babiše, bude řešit soud. Poli-
cie ukončila vyšetřování a spis po-
slala k soudu. Mužům hrozí za

přípravu loupeže až 15 let věze-
ní. Případ se stal v roce 2014, kdy
byli v listopadu členové údajné-
ho gangu těsně před loupeží za-
tčeni. Mladá fronta Dnes loni na-
psala, že gang chtěl z vily bývalé-
ho náměstka pražského primáto-
ra či ministra obrany Blažka ulou-
pit přes 220 milionů korun. Stej-
ný gang se prý chystal i k vylou-
pení vily ministra Babiše. ČTK

inzerce

Legální migranti

468
Tolik tisíc cizinců legálně po-
bývalo do konce minulého
roku v ČR. Bylo to o 15 639
více než v roce 2014.

Krátce

Česko v roce 2015 vyhostilo více než tři tisíce lidí

Bábince je už 36 let, je nejstarší
opicí svého druhu na světě
V děčínské zoologické zahradě žije údajně nejstarší samice mangabeje
černého ze všech zoo na světě. Zvířeti, které se jmenuje Bábinka, je 36
let. Ve volné přírodě se přitom mangabejové dožívají maximálně třiceti
let. Bábinka do děčínské zoo přišla v roce 1980 společně se samcem Hu-
kanem. I ve svém pokročilém věku se má Bábinka čile k světu. ČTK

Paroubek. ČSSD
čeká debaklKaždý čtvrtý uprchlík

chycený u nás byl Syřan



Sleva 5%
při nákupu
na splátky

AKCE

NEJLEPŠÍ VALENTÝNSKÉ DÁRKY NA

kód na slevu:
05METRO

Jak uplatnit slevu? Na www.alza.cz/metro
Akce platí do 15. 2. 2016



www.metro.cz SVĚT pátek 5. února 2016 08

Brazilští zdravotníci potvrdi-
li, že obávaný virus zika se
může šířit i prostřednictvím
krevní transfuze. Horečnaté
onemocnění se přeneslo na
postřeleného muže ze Sao
Paula, na jehož záchranu lé-
kaři použili loni v září krev

nakaženého dárce. Pacient
nakonec zemřel, podle zdra-
votníků však nikoli kvůli ho-
rečce, podlehl vážným střel-
ným zraněním. Zdravotničtí
experti včera potvrdili, že je-
den z dárců v době odběru
krve nákazou trpěl. iDNES.cz

Na slavnosti
masek v Porýní
dohlédnou i sou-
kromé agentury.

Přes původní obavy o bezpeč-
nost po silvestrovských úto-
cích včera začaly v Porýní tra-
diční karnevalové slavnosti.
Zvláštní pozornost se upírá
především na Kolín nad Rý-
nem, kde byla při oslavách
příchodu nového roku řada
žen sexuálně napadena nebo
okradena. Násilné incidenty
jsou připisovány pachatelům
severoafrického či arabského
původu.
Na tradiční podobě karne-

valu se v Kolíně nad Rýnem
ani většině ostatních měst na
západě Německa navzdory
silvestrovským útokům nic
nemění. V ulicích Kolína ale
hlídkuje mnohem více poli-
cistů než obvykle, zhruba

2500. Na veselí dohlížejí také
zaměstnanci soukromých
bezpečnostních agentur, kte-
ří účastníky karnevalu na ně-
kterých místech kontrolují.
Lidé prohlídky přijímají bez
námitek. Kromě skutečných
policistů jsou v ulicích také
desítky osob vmaskách stráž-
ců veřejného pořádku.
Ani vytrvalý déšť, ani sil-

vestrovské útoky ale tisíce

lidí od účasti na reji masek
neodradily. Karnevalové vese-
lí začalo včera v 11.11 hodin
takzvaným „babím masopus-
tem“ (Weiberfastnacht), kdy
vládu nad mnoha městy tra-
dičně přebírají ženy. Větši-
nou se nese ve znamení pest-
rých masek a honu na krava-
ty, které bujaré hloučky žen
odstřihávají kolemjdoucím
mužům. ČTK

Mladá bojovnice za mír
Osmnáctiletá laureátka Nobelovy ceny míru Malála Jú-
sufzajová z Pákistánu promluvila na konferenci Podpora
Sýrie a regionu v roce 2016. Cílem tohoto mezinárodního
dárcovského setkání je získat většinu z devíti miliard do-
larů, které OSN letos požaduje na podporu uprchlíků
z oblasti Sýrie a okolních zemí. AP

Osvoboďte Assange!
Demonstrant před ekvádorskou ambasádou v Londýně
žádá svobodu pro zakladatele serveru WikiLeaks. Julian
Assange se na ambasádě ukrývá již více než tři roky. Je
obviněn ze znásilnění a vyzrazení tajných informací. AP

Virus. Zika se přenáší
i krevní transfuzí

Karnevalové veselí je pod dohledem policistů. AP

Zeď okolo města

100
Okolo Bagdádu vyroste
stokilometrová zeď s příko-
pem. Má zabránit útokům ex-
tremistů a rovněž umožnit
snížit počet kontrolních sta-
novišť v metropoli. Stavba
byla zahájena tento týden.

Karnevaly hlídají
tisíce policistů

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

PRÁVĚ

VYCH
ÁZÍ

Přísně tajná
„Provazárna“
Místo, kde se v Čechách
PoPravovalo
Jak vypadaly poslední chvíle
odsouzenců
na smrt?

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý 10.00 - 14.00; čtvrtek a pátek po předchozí domluvě

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

inzerce

Zprávy krátce

Nový Top Gear
s Joeym z Přátel
Bývalá hvězda seriálu
Přátelé Matt LeBlanc, kte-
rý hrál Joeyho, je novou
tváří pořadu BBC Top
Gear. Podle bbc.com je
americký herec prvním
moderátorem v historii
pořadu, který není Bri-
tem. „Matt je celoživotní
milovník aut a jsem rád,
že se připojí k Top Gea-
ru,“ řekl další nový mo-
derátor známého pořa-
du Chris Evans. COB





www.metro.cz VÍKEND pátek 5. února 2016 10

Do průvodůmasek
se můžete zapojit
o víkendu po celé
Praze.

Nejveselejší masopustní prů-
vod v Praze bude zřejmě ten
naMalé Straně. „Během sobot-
ního průvodu je připraveno
několik zastávek, kde návštěv-
níci v maskách dostanoumalé
občerstvení a také tradiční do-
mácí švestkovici, meruňkovi-
ci a hruškovici s originální eti-
ketou městské části Praha 1,“
uvedla Veronika Blažková, tis-
ková mluvčí Prahy 1.

Účastníci v maskách mají
řadu výhod i na dalších mís-
tech. Zdarma mohou jít na vý-
stavu masek v galerii Scarabe-
us, do Muzea kávy Alchymista
a do části expozice Národního
technického muzea. Na Břev-
nově, ve Chvalském zámku
nebo na Vltavské se bude sou-
těžit o nejlepší masku.

„Pokud nemáte čas masku
shánět, můžete si před průvo-
dem vyrobit svou vlastní v jed-
né z našich výtvarných dílen
umístěných v Kaizlových sa-
dech,“ říká Alena Borhyová,
místostarostka Prahy 8.
Masky se budou vyrábět také
v KC Zahrada nebo na Salonní
rychlolodi Nepomuk.

Všechny velké televize v tu-
zemsku pochopily, že diváci
milují detektivky. České de-
tektivky. A tak se vrhly do vy-
rábění kriminálek. Na nej-
úspěšnější z nich, Případy
1. oddělení, se nyní na České
televizi každé pondělí večer
dívá bezmála dva miliony di-
váků. Zatímco proti první
řadě Případů postavila TV
Nova své premiérové díly Kri-
minálky Anděl, teď už radši
svůj detektivní seriál Atentát
vysílá až po nich. V čem je čes-
ký divák výjimečný? Čtěte
v pátečním vydání týdeníku
Téma. MET

Světoznámý módní návrhář
Manolo Blahnik chystá výsta-
vu, na níž bude k vidění 500
objektů z jeho dílen. Předsta-
ví ji tam, kde tomá nejvíc rád
– v Benátkách i v Praze, kde
se narodil jeho otec. Blahnik
je známý jako návrhář luxus-
ních bot a k jeho zákaznicím
patřila například Madonna,
Kylie Minogue nebo princez-
na Diana.
Agentuře AFP přiznal, že

nemá nic proti tomu vytvořit
kolekci pro oděvní řetězec
H&M, ale jen prý pod podmín-
kou, že bude mít volnou
ruku. V londýnské čtvrti Chel-
sea se jeho butik objevil před
více než čtyřiceti lety a od té
doby se jeho boty, vyznačují-
cí se většinou vysokým pod-
patkem a cenou i 1000 dolarů

(téměř 25 tisíc korun), staly
nepostradatelnou součástí
šatníku elegantních dam.
Neobešla se bez nich ani po-

stava Carrie Bradshawové ze
seriálu Sex ve městě. Luxus
a astronomické ceny lze najít
i v novém obchodě, který
Blahnik otevřel v pasáži Bur-
lington v Londýně. ČTK

Většina průvodů půjde zítra,
některé i v neděli a v úterý.

● Nejzajímavější masky odmění
v průvodu, který se zítra ve 13
hodin sejde v Toulcově dvoře
a projde starou Hostivaří. Tě-
šit se můžete na jitrnice, kobli-
hy, Kralupské žestě a maso-
pustní zvyky. Vstupné je dob-
rovolné.

● Sobotní veselí se nevyhne ani
Karlínu, kde ve 13 hodin vy-
jde masopustní průvod
z Kaizlových sadů na Karlínské
náměstí.

● Žižkovský masopust začne zít-
ra ve 14 hodin poutí na ná-
městí Jiřího z Poděbrad s ko-
lotoči, loutkami, svařákem
i frgály. Odtud vyjde průvod
v úterý 9. února.

● Zítra projde masopustní rej
také přes Letnou. Sraz je v 10
hodin u Strossmayerova ná-
městí před kostelem sv. Anto-
nína. Připraveny jsou zastávky
s pouličním divadlem, pro-
gram s gastronomií bude po-
kračovat v Národním zeměděl-
ském muzeu.

● Zítra ožije takéMalá Strana
masopustním veselím. Ve 13
hodin vyjdou masky od hostin-
ce U Černého vola na Loretán-
ském náměstí směrem na
Kampu.

● Ve 14 hodin v neděli se vydá
průvod na Chvalský zámek.
Sraz je u ZŠ Ratibořická, kde
budou masky půjčovat půl ho-
diny předem. Na zastávkách
je připraveno předání Maso-
pustního práva, přípitek, cir-
kus a soutěž o nejlepší dět-
skou masku. Ochutnáte zabi-
jačkové pochoutky i koblihy.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Inspiraci pro turistiku najdete i v Norsku
Monumentální skulptury, visuté vyhlídky, originální odpočívadla nebo návěstí, zkrátka
galerie v přírodě, takové mají turistické cíle v Norsku. Pražská Galerie Jaroslava Fragnera
od 19. února do 3. dubna několik desítek těchto realizací představuje v rámci multimedi-
álního výstavního projektu Artscape Norway. K vidění budou velkoformátové fotografie,
dokument i videa přibližující realizaci projektů. FILIP ŠLAPAL

Zprávy krátce

Rychle a zběsile
bude pokračovat
Herec Vin Diesel potvr-
dil, že devátý a jubilejní
desátý díl akční série
Rychle a zběsile přijdou
do kin v roce 2019
a pak 2021. Premiéry
osmé epizody se fanouš-
ci dočkají už v příštím
roce. ČTK

Kolik stojí?

1000
Ceny bot od světoznámého
návrháře Manola Blahnika se
šplhají až do výše 1000 dola-
rů, což je v přepočtu asi 25 ti-
síc korun. V minulosti ale na-
vrhl i kolekce i pro konfekční
domy.

Výběr z desítek masopustů

K typickýmmaškarám patří medvěd, smrtka, Turek, Žid, cikánka či klaun. ARCHIV PRAHA 9

Téma: Co Čech,
to detektiv

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Blahnik. Vystaví
své luxusní boty

Masopusty. Nejveseleji
bude na Malé Straně





www.metro.cz VÍKEND pátek 5. února 2016 12

Nejen českosloven-
skou stopu na Tita-
niku představí
výstava.

Na začátek 20. století vás pře-
nese výstava Titanic, která za-
číná v Letňanech ve středu.
Vypráví o konkrétních příbě-
zích a osudech pasažérů. „Za-
jímavá je část věnovaná příbě-
hu slovenských bratrů, kteří
na Titaniku cestovali se svým
otcem. Ten bohužel cestu ne-
přežil, avšak dvojčata docesto-
vala až do New Yorku, kde ni-
kdo neznal jejich původ. Je-
jich fotografie obletěla svět
a dostala se až k jejich matce
zpět,“ říká za organizátory
Martin Zvoníček.

Na více než třech a půl tisí-
cích metrech čtverečních si
můžete prohlédnout více než
dvě stě skutečných artefaktů
vylovených z vraku a nahléd-
nout do věrných rekonstruk-
cí kajut, strojovny, jídelního
oddílu, můstku a dalších částí
lodě.Můžete se pokochat slav-
ným schodištěm nebo si poří-
dit fotografii na přídi Titani-
ku, podobně jako hrdinka ve
stejnojmenném filmu.

Prohlídka probíhá s audio
průvodcem.Navíc každý obdr-
ží palubní lístek se jménem
skutečného pasažéra z Titani-
ku. Na konci expozice se pak
dozví, zda právě tento cestují-
cí tragédii přežil, nebo ne.

Výstava potrvá do konce
června a bude otevřena každý
den od 9 do 20 hodin. LAP, IBE

Stéphane je Francouz. Do České
republiky přijel poprvé v roce
2002, aby navštívil kamaráda
z právnické fakulty. Vrátil se
pak ještě mnohokrát: jako
turista samozřejmě, ale také
jako lektor francouzštiny,
podnikatel, obchodní zástupce pro
průmyslovou armaturu, moderátor,
herec… Bydlel v Praze, v Plzni
a v Příbrami, a češtinu si zamiloval

natolik, že se rozhodl vášnivě se
věnovat jejímu studiu. V této knize
vám přináší sbírku textů, abyste
mohli objevovat Českou republiku
očima žabožrouta. Dočtete se
například, jak Pařížan přežije
v paneláku, jak vybírat motiv na
tetování, proč létají na Petříně
motýli s igelitovými křídly a proč je
čeština Mercedes mezi jazyky.

MLUVÍM
ČESKY DOBŽE,
ALE MÁM PŽÍZVUK

Stéphane Poignant

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Rok 2016 bude v hlavním měs-
tě na kulturu bohatý, a to na
výstavy, akce i koncerty domá-
cích či zahraničních hvězd.

● Únor:
Proslulá barokní noc ve velko-
lepých kostýmech a maskách
roztančí už zítra Clam-Galla-
sův palác v rámci Carnevale
Praha 2016.
Pro milovníky filmu bude od
19. února do 17. července ote-
vřena v domě U Kamenného
zvonu výstava David Cronen-
berg: Evolution, která mapuje
tvorbu kanadského režiséra fil-
mů, jako je Moucha nebo
Scanners.
Očekávanou výstavou je Zvě-
rokruh od Aj Wej-weje. Až do
31. srpna budou na piazzetě
před Veletržním palácem in-
stalovány plastiky dvanácti
bronzových hlav zvířat, jimiž
se Aj Wej-wej snaží oslovit i
běžného diváka, který necho-
dí do galerií. Česká republika
bude v celoevropském měřít-
ku jedním z mála míst (vedle
Dánska, Německa, Ruska a
Španělska), kde bylo či bude
dílo vystaveno. Jeho zpřístup-
nění přispěje k diskusi
o funkci umění ve veřejném
prostoru a zároveň poskytne
příležitost pro úvahy o složi-
tém vztahu umění k historii či
národní identitě.
Koncerty: 20. února Parov Ste-
lar (Tipsport Arena), 27. února
Scorpions (O2 arena)

● Duben:
V Muzeu hl. m. Prahy proběh-
ne od 6. dubna do 7. února
2017 výstava s názvem Praž-

ské biografy. Součástí výstavy
bude i funkční biograf, kde se
budou promítat snímky spoje-
né s pražskými reáliemi.
Koncerty: 6. dubna Charles
Aznavour (Kongresové cent-
rum), 20. dubna Janet Jackson
(O2 arena)

● Květen:
Ve Valdštejnské jízdárně
a v Karolínu na výstavě Císař
Karel IV. 1316–2016 najdete
odpovědi třeba na to, jaký byl
život na císařském dvoře
nebo jak byl Karel IV. vnímán
svými současníky? Výstava se
koná od 15. května do 25.
září.
Koncerty: 25. května Mika (Fo-
rum Karlín), 22. května AC/DC
(Letiště Letňany)

● Červen:
11. června proběhne motoris-
tická slavnost Legendy. Tisíc
exponátů v parku Psychiatric-
ké nemocnice Bohnice, ale
i exhibiční jízdy závodních
vozů, veteránů i super sportů
na zabezpečené trati o délce
1,5 kilometru.
Koncerty: 1. června Habera &
Team (O2 arena), 4. června
Muse (O2 arena), 30. června
Black Sabbath (O2 arena)

● Červenec:
Koncerty: 1. července Lucie
koncert k třicetinám (Eden
Aréna), 5. července Iron Mai-
den (Eden), 26. července Ri-
hanna (Eden Aréna)

● Listopad:
Koncerty: 12. listopadu Justin
Bieber (O2 arena), 26. listopa-
du Elton John (O2 arena)

Rihanna vydala novou desku a míří na turné. MAFRA

Lucie oslaví třicet let koncertem pod širým nebem. MAFRA

Nezapomenutelné schodiště první schůzky KateWinsletové a Leonarda DiCapria ARCHIV

Vyfoťte se jako
Kate, na přídi lodi

Nudit se nebudete

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



pátek 5. února 2016 13

Žhavé představení
Chippendales dora-
zí v říjnu opět do
Prahy. A mají se po-
rušovat pravidla.

Dvanáctkamužů z nejslavněj-
šího pánského tanečního sou-
boru odstartovalo celosvěto-
vé turné v polovině ledna
v texaském San Antoniu. Čes-
ké dámy, ženy a dívky si musí
na představení Break the
Rules počkat až do 3. října,
kdy se představí v pražském
Divadle Hybernia, ale čekání
se určitě vyplatí.
Dokonale vyrýsovaná muž-

ská těla v sexy kostýmech,
propracovaná choreografie
v rytmu největších světových
hitů, nadsázka, nádech eroti-

ky a především skvělá komu-
nikace s publikem.

To jsou charakteristické
rysy této tanečně divadelní re-
vue, při které ženy zapomína-
jí na okolní svět a nechávají
se unést divokou, vášní nabi-
tou atmosférou.
Představení Chippendales

jsou ideálním dějištěm jak
oslav narozenin či rozlučky
se svobodou, tak místem,
kam míří ženy, které chtějí
aspoň jednou odhodit zábra-
ny a povolit uzdu své vášni,
aniž by měly strach, že je za
to bude někdo odsuzovat.
Soubor Chippendales začal

se svými show už v roce 1979
a rychle se proslavil po celém
světě. Jeho členové jsou vybí-
ráni ve velmi přísném kon-
kurzu a je jich pouze dvacet.
Vstupenky na vystoupení

jsou v prodeji ode dneška
v síti Ticketportal. METRO

Nenechte si ujít finálový ve-
čer amerického fotbalu Su-
per Bowl. Na zápas vyrazte
v neděli 7. února, kdy televiz-
ní přenos začíná už v deset
hodin večer. Jestli si chcete
Super Bowl užít s tou správ-
nou atmosférou, zamiřte do
Hard Rock Cafe Praha. Vstup-
né vyjde na 200 korun. MET

Režisérka Miřenka Čechová
si klade otázky, proč máme
strach z dotyku, z cizího, ale
i vlastního těla a kam až sahá
naše vnitřní tolerance? Navíc
v představení Lessons of Touch
vás může performer Radim
Vizváry vtáhnout do děje. Při-
jďte se podívat 23. února do
pražského NoDu. PUR

Naposledy byli Chippendales v Praze v říjnu. CHIPPENDALES.INC

Super Bowl.
Živě v centru

Dotyk. Máme
z něj strach?

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0216

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz
Kam pro látky a galanterii?
!!JEDINĚ K NÁM!!

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

9,-
39,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

3,-

9,-

9,-

9,-

Pevný manšestr – právě jste si koupili sedáky
a nechcete je mít špinavé, nebo je již máte delší dobu a už nevypadají
dobře? Máme pro Vás pevný bavlněný manšestr v hnědé barvě, který
můžete využít právě jako potah, ale ne jen to, ušijte si z manšestru
kabelku nebo sako. Šíře 150cm. Skladem 44m.
V prodeji dnes od 09:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 229,- Flex-tex cena
Dyftýn – krásný bavlněný materiál s 3% elastanu v hnědé bar-
vě Vás uchvátí svou jemností. Má všestranné využití – na oblečení i de-
korace. Šíře 140cm. Skladem 60m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 249,- Flex-tex cena
Podšívka – další z řady podšívek je acetátová podšívka
ve vínové barvě. Tedy, pokud potřebujete podšít sukni, sako, kabát
a šaty v odstínech vínové, je tato nabídka pro Vás jako stvořená. Šíře
140cm. Skladem 80m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Bavlněný úplet – v dnešní nabídce pro Vás máme
několik úpletů. První úplet je khaki a silnější. Hodí se na tepláky, kraťa-
sy, tílka a trika. Šíře 145cm. Skladem 28m. II. jakost.
V prodeji dnes od 12:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Manšestr – velmi příjemný manšestr v tmavě zelené bar-
vě je vhodný na kalhoty, sukně, kostýmy a saka. Složení: 100% ba-
vlna. Šíře 145cm. Skladem 27m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 229,- Flex-tex cena
Úplet– šedo-zelený příjemný úplet se Vám perfektně hodí na legí-
ny,tuniky,šaty a tílka. Složení: 94% polyester a 6% elastan. Šíře 145cm.
Skladem 43m. II. jakost. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Manšestr – velmi příjemný manšestr v černé barvě s větším
žebrováním máme pro Vás dnes na prodejně za úžasnou cenu. Ušijte
si kalhoty, sukně, kostýmy a saka. Složení: 100% bavlna. Šíře 145 cm.
Skladem 39 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 229,- Flex-tex cena
Úplet – poslední úplet je tmavě modrý s drobným žebrováním.
Udělejte si tílka, šaty a tuniky. Složení: 96% bavlna a 4% elastan. Šíře
115 cm. Skladem 45 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Dva tyly – pro milovníky barviček a tutu sukní máme dva
středně jemné tyly ve žluté a zelené barvě, které jsou trochu pružné.
Můžete je využít kromě tutu sukní i na dekorace. Doporučujeme prát
pouze v ruce. Složení 100% nylon. Šíře 150 cm. Dohromady skla-
dem 95 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 39,- Flex-tex cena
Latexová výpustka – černá latexová výpustka
neboli paspule se Vám hodí k ozdobě a zpevnění lemů i švů. Skladem
300 m. V prodeji dnes od 9:00 hodin. Max. 5 m/zák.

Běžná cena: 13,- Flex-tex cena

Masáž obličeje
jako divadlo
Českou premiéru divadel-
ní hry Masáž obličeje pol-
ské autorky Agnieszky
Osiecké můžete vidět už
dnes večer od 19 hodin
v pražském Pidivadle. V re-
žii Jiřího Fréhara se v hlav-
ní roli představí Barbora
Mošnová. MET

Cena ze Států pro
českou umělkyni
Cenu udělovanou umělcům
z řad imigrantů za přínos
americké kultuře získala,
i s částkou sto tisíc dolarů,
česká emigrantka Blanka
Žižková. Jde o uměleckou
ředitelku, režisérku a za-
kladatelku divadla Wilma
Theater ve Filadelfii. ČTK

Zprávy krátce

Ženy budou
znovu šílet



www.metro.cz SERVIS pátek 5. února 2016 14

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž: Vyvarujte se zvýšené psychické zátěže a vykonávejte
jen lehké, nezbytně nutné práce a sledujte svůj zdravotní stav.
Teplotní rekord: 14,6 °C
Rok výskytu: 2004

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Černá dáma je
nejmohutnější
borovice černá
v Česku, roste ve Valčí
v horách:
a) Doupovských
b) Rychlebských
c) Novohradských

2 Albrecht I. Habsburský
byl plodný římský
král, který se
v jediném manželství
dočkal:
a) 6 dětí
b) 12 dětí
c) 18 dětí

3 Zámeček ve Francii,
který si nechal
postavit spisovatel
Alexander Dumas
starší, se jmenuje:
a) Maison-Rouge
b) Monsoreau
c) Monte-Cristo

4 Americký zpěvák Paul
Anka, který má syrské
předky, se narodil
v Kanadě roku:
a) 1921
b) 1941
c) 1961

5 Egyptské přístavní
město na severním
konci Suezského
průplavu založené
roku 1859, je:
a) Suez
b) Port Said
c) Alexandrie

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-c
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 0
Max. 4

Min. 6
Max. 10

Min. 5
Max. 9

Min. 7
Max. 11

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V

Seriál (USA, 2003-2004)
14:45 Pošta pro tebe
15:40 Reportéři ČT
16:25 Tak neváhej a toč speciál
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Vůně krétské kuchyně

s Miroslavem Donutilem
(5/9)

18:55 Události za okamžik
a počasí

19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:40 Chcete mě?
14:05 Minuty z Krkonoš
14:10 Ochránce (4)
14:35 Speciální zbraně
15:25 Propaganda ve službách

studené války
16:10 Věda na vlastní kůži
17:05 Uvnitř lidského těla
18:00 Život na pobřeží (5/10)
18:45 Večerníček
18:55 Za lepší prostředí k životu
19:25 Na pomoc životu -

rakovina ledvin
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické humores-
ky (24/39)
Krimiseriál (ČR, 2000).
Četníky „omráčí“ vražda
zdravotní sestry Anežky,
kterou miloval strážmistr
Zahálka. Klaudii čeká
svatba s Jarým a všechny
svatebčany velké překvape-
ní, o které se postarají
Arazím s Ludmilou

21:30 13. komnata Michala
Viewegha

21:59 Výsledky losování
Šťastných 10

22:00 Všechnopárty
22:50 Miroslav Donutil opět

v Lucerně
23:50 Profesionálové
00:40 AZ-kvíz
01:05 DoktorKA
02:00 Na stopě

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
My, chytří primáti (3/3)
Naše sestřenice a bratranci
z této rodiny jsou mnohem
chytřejší, než byste si
mohli myslet

20:55 Život se sopkami (1/7)
21:50 Klepání na nebeskou

bránu
Akční krimithriller
(N/Niz., 1997)

23:20 S gurmánem
na cestách II: Lisabon

00:00 Ve jménu vlasti III (12/12)
01:00 Hlasy strachu (5/7)
01:25 Cesty víry
01:50 Amerika v nás
02:20 Příběhy železné opony
02:35 Život pod hrází
02:55 Babylon
03:20 Zapomenutý

epidemiolog Raška

ČT2

20:15 Rambo II
Akční film (USA, 1985).
Americký veterán z Vietna-
mu Rambo se vrací na
staré válečné bojiště, aby
zde osvobodil americké
vojáky z drsného zajatecké-
ho tábora. Hrají: S. Stal-
lone, R. Crenna, S. Berkoff,
Ch. Napier a další. Režie
G. P. Cosmatos

22:15 Predátoři
Akční film (USA, 2010)

00:35 Prostřeno!
01:25 Místo činu: Mnichov (9)

Krimiseriál (N, 2002-
-2004)

03:10 Policie Hamburk III (25)
Krimiseriál (N, 2009)

03:55 Komisař Rex V (1)
Krimiseriál (N/Rak.,
1999)

PRIMA

18:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Frajeři ve Vegas
Komedie (USA, 2013).
Celoživotní přátelé se na
stará kolena rozhodnou
zapomenout na svá stará
kolena a ve jménu slav-
ných společných mejdanů
to ještě jednou roztočit ve
městě hříchu. Jenže po
příletu zjistí, že Vegas už
není, co bývalo, a podniky,
které znali, jsou zavřené
a vystupují tu kapely a pro-
jekty, o kterých v životě
neslyšeli. Hrají: M. Douglas,
R. De Niro, M. Freeman,
K. Kline a další

22:25 Kat
Akční film (USA/N, 2004)

00:40 Atentát (12)
01:45 Lovci zločinců III (8)
02:30 Mentalista III (14)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VI (23)
Krimiseriál (USA, 2014).
Callenův informátor se
namočil do nelegálního
obchodu s ropou. Agenti
se musejí pustit do nelí-
tostného souboje s ruskou
mafií a jejími nemilosrdný-
mi praktikami. Hrají:
Ch. O’Donnell, LL Cool J,
D. Ruahová a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VI (24)

22:10 Návrat vraždících bestií
Horor (USA, 2012)

00:05 Vraždy mýtů zbavené II
(2)

01:05 Spartakus: Válka
zatracených (2)

02:05 Vraždy mýtů zbavené II
(2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VI (4)
13:40 Odložené případy VII (7)
14:40 Lovci zločinců III (8)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (453)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Mentalista III (14)
18:30 Ulice (2965)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk III (25)
13:25 Komisař Rex V (1)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
14:35 Castle na zabití IV (4)

Romeo a Julie po čínsku.
Krimiseriál (USA, 2011)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Presumpce lásky
Romantický film (N, 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (10)
Earl a Joy slaví výročí.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi XXVI (4-7)
15:20 Teorie velkého třesku V

(17)
Rothmanova degenera-
ce. Sitcom (USA, 2011)

15:50 Griffinovi VIII (15)
Třikrát Stephen King.
Anim. seriál (USA, 2007)

16:20 Hvězdná brána (3)
Seriál (USA, 1997)

17:25 Bylo nebylo II (6)
18:20 Simpsonovi XXVI (8-11)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news
16:35 Óčko hity
17:00 Novinky

Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 DownMall tour

„Mamííí,
tenmíč

na gymnastiku
je ale trošku jiný.“

PAVEL ROHÁČEK
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 5. února 2016 15

Tereza
Šnebergová

Pokud je to občas,
tak ano. Problém je,
když je to každý den.

inzerce

S dobrou náladou vám dnes
věci půjdou výjimečně od

ruky a vy si budete připadat jako kou-
zelníci, ač bez kouzelné hůlky.

Beran 21/3–20/4
Udiví vás někteří vaši známí,
které už jste dlouho neviděli

a žijí úplně jinak, než jste si je zaixovali.
Úžas vás nemine.

Váhy 23/9–23/10

Udělejte si dnes něco dob-
rého na zub, zvláště pokud

jste se v předchozích dnech odbývali.
Budete mít hned lepší pohon.

Rak 22/6–22/7
Znáte písničku – Nešlap, ne-
lámej? Je už sice trochu leti-

tá, ale dnes si připomenete její aktuální,
ač přenesený obsah.

Kozoroh 22/12–20/1

Pokud budete kvůli rodin-
ným sporůmuvažovat o pře-

sídlení na zahradu do iglú, nastudujte
předně, jak takové dílko postavit.

Býk 21/4–21/5
Nenechte sebou manipulo-
vat jenom proto, že někdo

z vašeho okolí bude potřebovat vaši
podporu v jisté ošemetné záležitosti.

Štír 24/10–22/11

Buďte vůči soběméně přísní
než doposud. Pokud si vyčí-

táte každoumaličkost, není divu, že jste
stále ve stresu a v depresích.

Lev 23/7–22/8
Snažte se myslet na zadní
vrátka, a pokud budete dnes

potřebovat zařídit něco důležitého, po-
sichrujte to pověstným plánem B.

Vodnář 21/1–20/2

Nebudetemít radost, pokud
vaši blízcí povýší televizi nad

rozhovor s vámi, ale pokud budete trpě-
liví, reklama nakonec přijde.

Blíženci 22/5–21/6
Udělejte si dnes předem
jasno, zda volno chcete vě-

novat úklidu, nebo raději odpočinku.
Předejdete tak různým výtkám.

Střelec 23/11–21/12

Dopřejte si dnes dostatek
času na své přátele a pro-

věřte, kdo co slaví a komu je třeba po-
blahopřát, třeba jen e-mailem.

Panna 23/8–22/9
Pobaví vás, že v ciziněmá té-
měř každý svého psychote-

rapeuta, a tady by vás každý považoval
za blázna, jenom to navrhnout.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

BUDoUCNosT NA DosAH! Nahlédněte
do té své a zjistěte, co vás čeká a nemine!
Dám vám jasné odpovědi. Kontaktujte mě!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 29srk a datem narození!

Pište SMS ve tvaru 77PTT a svoje
datum narození na číslo 904 30 55

Zeptejte se naší kartářky!
Kde ji najdete?

Draha polovickaa c

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Ludmila
Ružičková

Určitě schvaluji.
Musí se přeci někde

vypovídat.

Komiks Zveme vás do divadla. www.spejbl-hurvinek.cz, www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

NOŽEM MÍSTO
VIDLIČKY

Každý rodič si přeje čisté, voňavé a vhodně se chovající dítě.
Čímmenší je, tím hůře se nám toto kritérium naplňuje. Častě-
ji se také můžeme přistihnout, že na své děti tlačíme. Vměstná-
váme je do přihrádky, kterou bychom nejraději nadepsali: Mé
dokonalé dítě. Snažíme se, aby významu tohoto nápisu dosáh-
ly co nejrychleji. Asi bychom v tom byli úspěšní, kdyby se do
výchovy nepletly vývojové sklony, které dětem do kolébky vlo-

žila sama příroda. Moje zkuše-
nost ze školky ukazuje, že malé
děti do šesti let mají vrozenou
potřebu zakoušet život všemi
smysly. Jejich potřeba „dokona-
losti“ se opírá o nekonečný pro-
ces zkoušení a chybování. Když
už se konečně začneme radovat
na tím, že se naše dítě něco nau-

čilo, můžeme se připravit na nečekaný zvrat. Začne se získa-
nou dovedností nakládat úplně jinak. Zkouší se například ob-
léknout s hlavou dolů či jíst nožem namísto vidličky. Děti to
ale nedělají schválně. Dělají to, protože chtějí poznat své tělo
a zvládnout jeho používání, což je nejdůležitější pro aktivaci
naší trpělivosti a dobré vůle. Vezmeme-li dětemmožnost dělat
chyby, uvrhneme je do bezbřehého oceánu frustrace. Namísto
inteligence se v jejich nitru začnou rozvíjet pocity neschopnos-
ti či nespolehlivosti. Nechci říci: Nechme naše děti dělat vše,
co si zlíbí. Poukazuji jen na přírodou vloženou sílu, která nás
předurčuje i k tomu stát se vládcem svého života. Čím více
toho necháme naše děti vyzkoušet, tím více poroste jejich dů-
věra v sebe. Tím lépe budou vládnout samy sobě a stanou se
přirozeně úspěšnými a šťastnými lidmi. klara@nestlingue.cz

Výrok dne

Hanka
Dosoudilová

Určitě to pomáhá,
musí to platit ale

u obou.

Anketa Pomáhá vztahu, když muž jde občas do hospody?

Dopisy a vzkazy

Počítače místo
výpravčích
Věhlasný Posázavský paci-
fik včetně Dobříšské trati
ztrácí své kouzlo. Do
doby, než začaly chodit pe-
níze z EU na vše možné,
měli zaměstnanci železni-
ce svou práci jistou. V kaž-
dé stanici byl výpravčí
a výhybkář, podle složitos-
ti stanic i výhybkáři dva
(například ve Vraném).
Pak přišly peníze z Bruse-
lu a začalo se rozmýšlet,
na jaký projekt se pošlou.
Peněz se nakonec dočkal
i Pacifik, tedy trať Praha
Vršovice – Dobříš. Dokud
šly peníze do oprav traťo-
vého svršku, mostů či tu-
nelů, nebyla ohrožena pra-
covní místa provozních
pracovníků. Teď když je
trať v dobrém stavu, zača-
la totální přestavba zabez-
pečovacího zařízení. Prav-
da, byla mnohdy z doby
Rakousko-Uherska, ale
sloužilo se bez nehod a po-
ruch. To však manažerům
železnice nestačilo, a tak
si vymysleli systém
21. století, který likviduje
živou lidskou práci a vše
převádí do centrálního dis-
pečerského pracoviště,
kde budou hučet stovky
počítačů.

MARTIN KUBÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

KLÁRA
MARKUCIOVÁ
ŘEDITELKAMŠMONTESSORI

Citát

Čím více toho nechá-
me naše děti vyzkou-
šet, tím více poroste
jejich důvěra v sebe.

INTELIGENCE
(ze sloupku Kláry

Markuciové na této straně)

Schopnost chápání,
samostatného myšlení,
řešení situací, při kterých
nelze použít návykového

chování
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Clintonová
hlasovala pro

válku.“
BERNIE SANDERS

KANDIDÁT NA PREZIDENTA
SPOJENÝCH STÁTŮ

Sanders v noční debatě ve státě
New Hampshire připomněl, že
v klíčovém hlasování o vstupu
USA do války v Iráku byla
Hillary Clintonová pro.



komerční příloha TECHNIKA pátek 5. února 2016 16

Přístroj představu-
je ideální kombi-
naci mezi funkce-
mi, odolností a fi-
nální cenou, která
neodradí.

Odolných fotoaparátů není
na trhu mnoho, a pokud se
přece jenom nějaký kousek
objeví, obvykle příliš nepotě-
ší cenovkou.

Možná z toho důvodu ne-
chává spousta dobrodruhů
při výpravách do náročnější
přírody své elektronické mi-
láčky doma v obavách o je-

jich bezpečnost a zbytečně se
připravuje o zvěčnění neopa-
kovatelných zážitků.
Tomuby rád zamezil outdo-

orový kompakt Olympus
TOUGH TG-850, obrněnec
mezi kompaktními fotoapa-
ráty. Pyšní se především vyso-
kou odolností, abyste už ne-
měli strach vzít ho kamkoliv
s sebou. TG-850 miluje potá-
pění, tak ho před dalším po-
norem do hloubky až deseti
metrů nezapomeňte přibalit
do vaší potápěčské výbavy.
Neztratí se rozhodně ani

v horách či jiných, často kli-
maticky nepříznivých oblas-
tech.Mráz do -10 °C ho nechá-
vá absolutně v klidu. Navíc se
o něj nemusíte bát, ani když

vám spadne. Je tak odolný, že
mohl být testován i pro pád
z výšky až 2,1 metru.
O prvotřídní kvalitu foto-

grafií se stará 16MPx CMOS
snímač, optická stabilizace
obrazu i moderní procesor
TruePic VII. Pokud rádi natá-
číte, samozřejmě i to vám
Olympus umožní, a to rov-
nou ve Full HD rozlišení.
Veškeré záběry si navícmů-

žete pohodlně ihned zkontro-
lovat na 3“ výklopném LCD
displeji.
Skvělou výbavou, vysokou

odolností a příznivou cenou
se tak TG-850 úspěšně přihlá-
sil mezi kandidáty pro váš
příští doprovod za zážitky do
divoké přírody.

Profesionální digitální zá-
znamník se hodí všude tam,
kde potřebujete rychle zazna-
menat mluvené slovo a není
čas vše nepohodlně zapisovat
na papír nebo přeťukávat do
notebooku. Tyto konzervativ-
ní způsoby dávno patří do his-
torie, teď nastal čas svěřit zá-
znam špičkové technice vyba-
vené všesměrovými stereo
mikrofony s možností potla-
čení šumu nebo naopak vyta-
žení slabších hlasů na požado-
vanou úroveň. Přesně tak,
jako to umí vynikající zá-
znamník Olympus VP-10.

Ten je až po okraj napum-
povaný užitečnými funkce-
mi. Kromě výše zmíněného
jsou připraveny přednastave-
né režimy vhodné pro rozlič-
né situace, od dialogu dvou
osob, přes menší porady, až
po velké konference.
Vzhledem k tomu, že na

velké 4GB úložiště je možné
uložit skutečně ohromné
množství záznamů, rozhod-
ně velmi oceníte možnost je
jednoduše spravovat. Veške-
ré soubory lze roztřídit do od-
dělených složek, ve kterých
stejně snadno budete posléze

také vyhledávat třeba podle
data pořízení.
VP-10 zaujme také elegant-

ním, minimalistickým desig-
nem. Třináct centimetrů na
výšku a pouhých 37,5 gramu
hmotnosti z něj udělá doko-
nalého parťáka pro jakouko-
liv příležitost.
Lehce jej připnete do náprs-

ní kapsy na košili nebo jen po-
ložíte na stůl, kde nezabere
takřka žádný prostor. Zkrát-
ka praktičnost, styl a skvělé
funkce tady hrají první hous-
le a pro kompromisy není
místo.

Největší IT e-shop v ČR

proi technologie
v elegantním designu

Společník na cestě za dobrodružstvím MIRONET

Šikovný záznamník MIRONET

Proč je
zločin sexy?
• Po éře šéfkuchařů teď češi u televize řeší vraždy

• Které detektivní seriály jsou nejoblíbenější? A proč?

A navíc:
• Krvavý úsvit historie čechů. Sámo, sv. Václav a spol.

• Cesta do pekla a zpět. Zpověď zpěváka Michala Penka

týdeník právě v prodeji

JEN
25Kč

Olympus TOUGH TG -850 je
obrněnec mezi fotoaparáty

Olympus VP-10. Zahoďte tužky



www.metro.cz SPORT pátek 5. února 2016 17

Kapitán české
reprezentace
Tomáš Rosický
může opět na fot-
bal zapomenout.

Vyšetření zranění ze sobotní-
ho utkání podle deníku Sun
odhalilo trhlinu ve stehen-
ním svalu, což si vyžádá léč-
bu v řádu měsíců. Výrazně je
tak ohrožen i start záložníka
Arsenalu na červnovém mis-
trovství Evropy, které se
bude konat ve Francii.
Zranění Rosického je špat-

ná zpráva pro reprezentační-
ho kouče Pavla Vrbu, ale i pro
trenéra Arsenalu Arséna
Wengera. Ten věřil, že mu

zkušený záložník pomůže
v boji o anglický titul.
„Nikdo z nás tomu nerozu-

mí. O poločase jsem ho ne-
chal rozhýbat. Pozoroval
jsem ho a dělal to velmi svě-
domitě. Pak ho pošlu do hry
a po čtyřech minutách se zra-
ní. Viděl jsem, že neběhá opti-
málně, že málo zvedá nohu.
Pakmi řekl, že se zranil,“ pro-
hlásil Wenger.
„Je to neuvěřitelné. Je to

skvělý hráč, ale kariéru mu
kazí zranění. Je z toho sám
zničený. V pětatřiceti letech
je to pro něj těžké,“ dodal
kouč Arsenalu.
Britská média rovněž spe-

kulují o tom, že vzhledem
k tomu, že Rosickému v létě
končí smlouva,mohlo jít v so-
botu o jeho poslední start
v dresu Arsenalu. ČTK

Pozvání dostali tři nováčci
Trenér českých hokejistů Vladimír Vůjtek starší povolal
na zápasy Euro Hockey Tour s Ruskem tři nováčky.
Debutovat v reprezentaci mohou útočník Daniel Přibyl
a bek Marek Hrbas ze Sparty, brankář Libor Kašík ze Zlína
je na pozici třetího gólmana. Duely se hrají ve čtvrtek
11. února v Třinci a o dva dny později v Ostravě. ČTK

Sprint biatlonistů vyhrál Martin Fourcade
Českým biatlonistům příliš nevyšel úvodní sprint Světového poháru v Canmore. Nejlepší
byl na 14. místě Michal Šlesingr, na body dosáhl ještě sedmatřicátý Michal Krčmář.
V ideálních podmínkách vyhrál lídr seriálu Francouz Martin Fourcade (na snímku) před
Rusem Antonem Šipulinem a Němcem Simonem Schemppem. Dnes se jede sprint žen. AP

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 78811

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 60477866681308

• Pracující nekuřácký pár hle-
dá pronájem u MHD do 14 tis.
Na zařízení nezáleží, podmín-
kou dobrý stav, čisto a klid. Dě-
kujeme T: 603789381 81751

• Hledáme pronájem menšího
bytu v Praze a okolí do 11 tis. nebo
většího do 15 tis. vč. poplatků. Vo-
lejte prosím tel. 603257202. 82356

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 79877

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 81918

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105 589,
prodejna 284 824 04080514

Co se stalo

Pětatřicetiletý Tomáš Rosický
v sobotu nastoupil k prvnímu
utkání za Arsenal po osmimě-
síční pauze zaviněné zraně-
ním kolene.

● Jenže v pohárovém utkání
s Burnley si už po čtyřech
minutách pobytu na hřišti
poranil stehno.

● Původně se mluvilo o pauze
šest týdnů, podle vyšetření
je však zranění vážnější.

Jaromír Jágr v první nomina-
ci na Světový pohár nebude.
Realizační tým však bude zjiš-
ťovat jeho postoj k zářijové-
mu turnaji v Torontu po ohlá-

šeném konci v reprezentaci.
A to i přesto, že 43letá opora
Floridy už několikrát zopako-
vala, že v národním týmu
ukončila kariéru. ČTK

• NYMFOMANKA! Splnímkaždé
tvé přání! Zavolej 724 830 977
• JEDINEČNÁ PŘÍLEŽITOST
SEXNÁMENÍ! S pěknou kozat-
kou! Máš zájem? Celá ČR! Tak
piš SMS ve tvaru 89LJU a text
na 909 15 50
• Babička! Ještě to dokážu
a TEBE o tom přesvědčím! Vy-
zkoušej zkušenou! Cinkni mi
909 90 99 25 nebo písni SMS
na 909 15 40 s kódem 99UJM
a tvůj text!
• Přesně vím, co láká pravé
chlapy. Pořádně macatá samič-
ka s erotickýmapetitem. Poznej
moje božský vnady! Anna 28.
Volej 909 801 801 kódMRJ44

• Přítel mě opustil kvůli
jiné. Prý nejsem dostatečně
hezká! Co myslíš ty? Pošlu pár
žhavých foteček a posuď sám!
Iva 33. Zavolej mi 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 33RAJ a textem!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Zvládli také Nory
Čeští florbalisté zdolali ve
slovinskémměstě Škofja
Loka ve svém třetím due-
lu v kvalifikaci na prosin-
cové mistrovství světa
v Rize 5:3 Norsko. Bez
ztráty bodu míří za vítěz-
stvím ve 4. evropské sku-
pině. Svěřenci Radima
Cepka si tak poradili také
s jediným papírově vyrov-
nanějším soupeřem na
turnaji.

Uvedla se dobře
Na snowboardu je Ester
Ledecká světovou šampi-
onkou ze slalomu a prora-
zit by chtěla i na sjezdov-
kách. O víkendu ji čeká
premiéra ve Světovém po-
háru na lyžích. V Němec-
ku se uvedla dobře, v prv-
ním tréninku sjezdu skon-
čila dvacátá. V Ga-Pa by
měla absolvovat zítřejší
sjezd i nedělní superobří
slalom. ČTK

Jágr. Zatím bez něj

Nevěrný přítel, závistivá
kamarádka, rodinné problémy,
pomluvy kolegyň? Nemáš to
s kým probrat? Samota a jen si
chceš povykládat? 100% živý

rozhovor, pouze neerotický obsah.
Petr 906 500 906

Cena hovoru je 50 Kč/min vč. DPH.
Provozuje Datatext s.r.o.
Kunzova 6, Brno 13

Fed Cup v Rumunsku

29
V Česku hrávají tenistky Fed
Cup na povrchu rychlém na
hranici pravidel, nyní je čeká
opak. V prvním kole o víken-
du v Kluži chtějí Rumunky
otupit útok obhájkyň titulu
dvorcem, jehož pomalost je
na spodní hranici pravidel.
Hodnota rychlosti odskoku
míče bude 29, minimum je
24. V pražské O2 areně bývá
kurt vždy vyladěn na maxi-
málně povolené hranici 50.

Intimní

Zprávy krátce

Ostatní - nabídka

Kvůli trhlině
má po sezoně

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178




